Totales de Datos Estadisticos de la Iglesia Episcopal por Provinciay por Diocesis: 2013-2014

Provincia Didcesis

Connecticut

Maine

Massachusetts

Nuevo Hampshire

Rhode Island

Vermont

Massachusetts Occidental

Totales de la | Provincia

Albany

Nueva York Central
Iglesias en Europa
Haiti

Long Island

Nueva Jersey
Nueva York
Newark

Rochester

Islas Virgenes
Nueva York Occidental

Totales de la Il Provincia

Bethlehem
Pensilvania Central
Delaware

Easton

Maryland

Pensilvania Noroccidental
Pensilvania

Pittsburg

Virginia del Sur
Virginia Sudoccidental
Virginia

Washington

Virginia Occidental

Totales de la lll Provincia

54,145
12,021
62,661
12,740
18,658

6,596
15,837

182,658

15,750
13,777

3,630
84,301
47,072
43,508
60,084
27,546

8,007

3,865
10,685

318,225

10,848
12,646
9,877
8,124
40,708
3,588
44,384
8,892
27,772
10,568
77,229
41,012
8,095

303,743

52,175
11,890
60,130
13,161
18,349

6,549
15,729

177,983

15,232
13,281
3,548
85,499
44,694
43,021
59,035
27,120
7,800
3,894
9,984

313,108

10,652
12,570
9,645
7,974
39,982
3,445
43,451
8,709
27,194
10,593
77,377
40,342
8,106

300,040

Miembros 2013 Miembros 2014 Cambio en los Miembros

-1,970
-131
-2,531
421
-309
-47
-108

-4,675

-518
-496
-82
1,198
-2,378
-487
-1,049
-426
-207
29
-701

-5,117

-196
-76
-232
-150
-726
-143
-933
-183
-578
25
148
-670
11

-3,703

% Cambio

-3.6%
-1.1%
-4.0%

3.3%
-1.7%
-0.7%
-0.7%

-2.6%

-3.3%
-3.6%
-2.3%

1.4%
-5.1%
-1.1%
-1.7%
-1.5%
-2.6%

0.8%
-6.6%

-1.6%

-1.8%
-0.6%
-2.3%
-1.8%
-1.8%
-4.0%
-2.1%
-2.1%
-2.1%

0.2%

0.2%
-1.6%

0.1%

-1.2%

ASA 2013

15,889
4,110
16,647
3,810
5,140
2,265
4,653

52,514

6,277
4,357
1,086
14,199
14,156
13,043
18,727
8,473
3,098
1,866
3,508

88,790

3,594
4,536
3,354
2,714
10,483
1,493
13,726
2,409
9,768
4,163
23,953
13,813
2,902

96,908

ASA 2014 Cambio en ASA % Cambio

15,101
4,053
16,024
4,675
4,988
2,193
4,593

51,627

6,143
4,129
1,095
15,635
13,685
12,556
18,009
8,260
3,063
1,814
3,350

87,739

3,518
4,435
3,422
2,595

10,256
1,385

13,188
2,375
9,632
4,166

23,669

13,330
2,759

94,730

-788
-57
-623
865
-152
-72
-60

-887

-134
-228

1,436
-471
-487
-718
-213

-35
-52
-158

-1,051

-76
-101
68
-119
-227
-108
-538
-34
-136

-284
-483
-143

-2,178

-5.0%
-1.4%
-3.7%
22.7%
-3.0%
-3.2%
-1.3%

-1.7%

-2.1%
-5.2%

0.8%
10.1%
-3.3%
-3.7%
-3.8%
-2.5%
-1.1%
-2.8%
-4.5%

-1.2%

-2.1%
-2.2%

2.0%
-4.4%
-2.2%
-7.2%
-3.9%
-1.4%
-1.4%

0.1%
-1.2%
-3.5%
-4.9%

-2.2%



Totales de Datos Estadisticos de la Iglesia Episcopal por Provinciay por Diocesis: 2013-2014

Provincia Didcesis Miembros 2013 Miembros 2014 Cambio en los Miembros % Cambio  ASA 2013  ASA 2014 Cambio en ASA % Cambio
IV Alabama 31,593 31,516 -77 -0.2% 9,713 9,646 -67 -0.7%
Atlanta 51,156 50,420 -736 -1.4% 15,684 15,324 -360 -2.3%
Florida Central 28,917 28,386 -531 -1.8% 13,318 13,085 -233 -1.7%
Costa del Golfo Central 18,660 18,473 -187 -1.0% 5,942 5,903 -39 -0.7%
Carolina del Este 17,137 17,496 359 2.1% 6,450 6,360 -90 -1.4%
Tennessee del Este 15,465 15,339 -126 -0.8% 5,200 5,056 -144 -2.8%
Florida 25,408 25,822 414 1.6% 8,615 8,457 -158 -1.8%
Georgia 16,043 16,186 143 0.9% 5,804 5,744 -60 -1.0%
Kentucky 8,876 8,380 -496 -5.6% 3,314 3,147 -167 -5.0%
Lexington 6,903 6,806 -97 -1.4% 2,878 2,768 -110 -3.8%
Luisiana 17,336 17,461 125 0.7% 4,720 4,670 -50 -1.1%
Misisipi 18,741 18,677 -64 -0.3% 6,293 6,117 -176 -2.8%
Carolina del Norte 50,009 50,218 209 0.4% 14,729 14,617 -112 -0.8%
Carolina del Sur 28,195 6,387 -21,808 -77.3% 12,005 2,812 -9,193 -76.6%
Florida del Sudeste 32,700 33,404 704 2.2% 12,442 12,478 36 0.3%
Florida Suroccidental 30,947 30,421 -526 -1.7% 12,952 12,718 -234 -1.8%
Tennessee 16,586 16,795 209 1.3% 5,745 5,680 -65 -1.1%
Alta Carolina del Sur 24,326 23,617 -709 -2.9% 7,601 7,492 -109 -1.4%
Tennessee Occidental 8,377 8,258 -119 -1.4% 3,232 3,205 -27 -0.8%
Carolina del Norte Occidental 14,965 15,268 303 2.0% 6,517 6,327 -190 -2.9%
Totales de la IV Provincia 462,340 439,330 -23,010 -5.0% 163,154 151,606 -11,548 -7.1%
V Chicago 37,352 35,967 -1,385 -3.7% 13,072 12,186 -886 -6.8%
Michigan Oriental 6,541 6,237 -304 -4.6% 2,239 2,096 -143 -6.4%
Eau Claire 1,879 1,850 -29 -1.5% 762 789 27 3.5%
Fond Du Lac 5,744 5,440 -304 -5.3% 2,065 2,026 -39 -1.9%
Indiandapolis 9,718 9,475 -243 -2.5% 3,896 3,694 -202 -5.2%
Michigan 18,816 18,730 -86 -0.5% 6,791 6,478 -313 -4.6%
Milwaukee 9,642 9,182 -460 -4.8% 3,671 3,543 -128 -3.5%
Misuri 11,757 11,402 -355 -3.0% 3,829 3,778 -51 -1.3%
Indiana del Norte 4,507 4,256 -251 -5.6% 2,223 2,115 -108 -4.9%
Michigan del Norte 1,546 1,432 -114 -7.4% 526 509 -17 -3.2%
Ohio 20,042 19,615 -427 -2.1% 6,621 6,381 -240 -3.6%
Ohio del Sur 19,971 19,925 -46 -0.2% 7,133 6,863 -270 -3.8%
Springfield 4,466 4,242 -224 -5.0% 1,620 1,574 -46 -2.8%
Michigan Occidental 9,732 9,663 -69 -0.7% 3,864 3,770 -94 -2.4%

Totales de la V Provincia 161,713 157,416 -4,297 -2.7% 58,312 55,802 -2,510 -4.3%



Provincia

Vi

Vil

Vil

Totales de Datos Estadisticos de la Iglesia Episcopal por Provinciay por Diocesis: 2013-2014

Diocesis

Colorado

lowa

Minnesota
Montana
Nebraska

Dakota del Norte
Dakota del Sur
Wyoming

Totales de la VI Provincia

Arkansas

Dallas

Fort Worth

Kansas

Texas Noroccidental
Oklahoma

Rio Grande

Texas

Misuri Occidental
Texas Occidental
Kansas Occidental
Luisiana Occidental

Totales de la VIl Provincia

Alaska

Arizona
California
Oregdn Oriental
El Camino Real
Hawai

Idaho

Los Angeles
Micronesia
Misiones navajas
Nevada
California del Norte

Miembros 2013 Miembros 2014 Cambio en los Miembros

26,189
8,473
21,264
4,520
7,659
2,478
9,541
7,190

87,314

13,788
31,700
4,790
10,907
6,771
16,538
11,197
76,558
10,168
23,732
1,573
9,268

216,990

7,180
21,030
26,106

2,167
12,376

6,561

4,898
54,329

241
660

5,278

13,493

25,675
8,350
20,874
4,478
7,495
2,535
9,663
7,073

86,143

13,877
32,222
4,617
10823
6,739
16,642
10,960
75,431
10,099
23,126
1,498
9,095

215,129

7,146
21,483
25,066
1,999
11,914
6,518
4,781
52,647
222
754
5,444
13,659

-514
-123
-390
-42
-164
57
122
-117

-1,171

89
522
-173
-84
-32
104
-237
-1,127
-69
-606
-75
-173

-1,861

-34
453
-1,040
-168
-462

-117
-1,682
-19
94
166
166

% Cambio

-2.0%
-1.5%
-1.8%
-0.9%
-2.1%

2.3%

1.3%
-1.6%

-1.3%

0.6%

1.6%
-3.6%
-0.8%
-0.5%

0.6%
-2.1%
-1.5%
-0.7%
-2.6%
-4.8%
-1.9%

-0.9%

-0.5%

2.2%
-4.0%
-7.8%
-3.7%
-0.7%
-2.4%
-3.1%
-7.9%
14.2%

3.1%

1.2%

ASA 2013

9,995
2,724
7,108
1,561
2,694

689
2,106
1,820

28,697

4,789
11,232
1,485
3,806
1,805
5,477
3,813
25,254
3,463
8,987
653
3,208

73,972

1,573
8,436
8,065
960
4,025
3,106
1,559
16,435
110
198
2,466
5,470

ASA 2014 Cambio en ASA % Cambio

9,804
2,674
6,749
1,497
2,612

679
1,943
1,787

27,745

4,775
11,465
1,429
3,647
1,734
5,371
3,657
25,286
3,340
8,865
602
3,122

73,293

1,463
8,448
7,635
935
3,925
3,003
1,498
16,078
100
187
2,517
5,414

-191
-50
-359
-64
-82
-10
-163
-33

-952

-14
233
-56
-159
-71
-106
-156
32
-123
-122
-51

-679

-110
12
-430
-25
-100
-103
-61
-357
-10
-11
51
-56

-1.9%
-1.8%
-5.1%
-4.1%
-3.0%
-1.5%
-7.7%
-1.8%

-3.3%

-0.3%

2.1%
-3.8%
-4.2%
-3.9%
-1.9%
-4.1%

0.1%
-3.6%
-1.4%
-7.8%
-2.7%

-0.9%

-7.0%

0.1%
-5.3%
-2.6%
-2.5%
-3.3%
-3.9%
-2.2%
-9.1%
-5.6%

2.1%
-1.0%



Totales de Datos Estadisticos de la Iglesia Episcopal por Provinciay por Diocesis: 2013-2014

Provincia Didcesis
VIII Olympia

Oregdn
San Diego
San Joaquin
Spokane
Taiwén
Utah

Totales de la VIII Provincia
IX Colombia

Republica Dominicana

Ecuador, Central

Ecuador, Litoral

Honduras

Puerto Rico
Venezuela

Totales de la IX Provincia
Didcesis Nacionales
Didcesis no nacionales

Iglesia Episcopal

Miembros 2013 Miembros 2014 Cambio en los Miembros

26,455
16,705
14,992
2,083
5,742
1,235
5,516

227,047
2,913
6,026
2,521
9,877

21,367

5,471
879

49,054

1,866,758

142,326

2,009,084

25,490
16,183
14,622
2,131
5,539
1,221
5,420

222,239
2,829
6,059
2,332
9,911

17,270

5,374
879

44,654

1,817,004

139,038

1,956,042

-965
-522
-370
48
-203
-14
-96

-4,808
-84

33
-189
34
-4,097
-97
-4,400
-49,754

-3,288

-53,042

% Cambio
-3.6%
-3.1%
-2.5%

2.3%
-3.5%
-1.1%
-1.7%

-2.1%
-2.9%
0.5%
-7.5%
0.3%
-19.2%

-1.8%
0.0%

-9.0%

-2.7%

-2.3%

-2.6%

ASA 2013

9,583
6,248
5,857

914
1,924

712
1,676

79,317
1,184
3,080
1,219
1,018
5,834

2,661
442

15,438

623,691

33,411

657,102

ASA 2014 Cambio en ASA % Cambio

9,093
6,092
5,695

925
1,853

735
1,652

77,248
977
3,214
1,117
1,053
5,174

2,581
442

14,558

600,411

33,937

634,348

-490
-156
-162
11
-71
23
-24

-2,069

-880

-23,280

526

-22,754

-5.1%
-2.5%
-2.8%

1.2%
-3.7%

3.2%
-1.4%

-2.6%
-17.5%
4.4%
-8.4%
3.4%
-11.3%

-3.0%
0.0%

-5.7%

-3.7%

1.6%

-3.5%



